
  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

1 
 

 
PROJEKT ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 

KARLOVY VARY 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

PLÁN ZDRAVÍ A KVALITY ŽIVOTA 

 

„Naše město, obec, region budou ZDRAVÉ,  

pokud budou vyřešeny cíle a problémy uvedené v tomto plánu.“  

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Ing. Petra Hnátková 

koordinátor projektu Zdravé město a místní Agenda 21 Karlovy Vary 

odbor rozvoje a investic  

Magistrát města Karlovy Vary 

Materiál zpracován:  prosinec 2010 

Materiál doplněn:   únor 2011 

Materiál projednán s veřejností: březen 2011 

Materiál ověřen anketou:  květen 2011 

Materiál aktualizován:  srpen 2011 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

2 
 

PLÁN ZDRAVÍ A KVALITY ŽIVOTA 1 

Projekt Zdravé město a místní Agenda 21 Karlovy Vary 4 

Výsledky diskusních fór 6 
městská část Rybáře 6 
městské části Drahovice, Olšová Vrata, Hůrky 6 
městské části Bohatice, Čankov, Rosnice a Sedlec 7 
městské části Stará role, počerny 7 
městské části Tašovice, Dvory, Doubí a Cihelny 8 
Fórum zdravého města karlovy vary 8 

Oblasti Plánu Zdraví a kvality života 9 
 

A. Veřejná správa, informovanost, strategický rozvoj 9 
A.1 KONTROLA REALIZOVANÝCH ZAKÁZEK ZE STRANY ZADAVATELE 9 
A.2 PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE MĚSTA 9 

A.3 NASTAVENÍ KOMUNIKACE RADNICE S VEŘEJNOSTÍ  10 

A.4 NAVÁZÁNÍ KOMUNIKACE VEŘEJNÉ SPRÁVY S DALŠÍMI SUBJEKTY  10 

 
B. Životní prostředí  10 

B.1 ZVÝŠENÍ ÚROVNĚ ČISTOTY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 10 

B.2 ZKVALITNĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY  11 

B.3 REVITALIZACE MĚSTSKÝCH PROSTRANSTVÍ A REGENERACE SÍDLIŠŤ  11 

B.4 ÚČINNĚJŠÍ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  12 

B.5 ZLEPŠENÍ ÚDRŽBY ZELENĚ  12 

B.6 OMEZENÍ HLUČNOSTI  12 

B.7 OCHRANA PŘÍRODY A BIODIVERZITA  13 

B.8 ROZŠÍŘENÍ SORTIMENTU MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE  13 

 
C. Zdravý životní styl, prevence, zdravotnické služby  13 

C.1 PODPORA ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU  13 

C.2 ZVÝŠENÍ ÚROVNĚ ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB VE MĚSTĚ  13 

 
D. Kultura, sport, volný čas  13 

D.1 ROZVOJ PODMÍNEK PRO SPORT A POHYBOVÉ AKTIVITY VE MĚSTĚ  13 

D.2 ROZVOJ AKTIVIT PRO VOLNÝ ČAS DĚTÍ A MLÁDEŽE  14 

D.3 PODPORA KULTURNÍCH AKTIVIT VE MĚSTĚ  14 

 
E. Sociální problematika, bydlení, sociopatologické jevy  14 

E.1 ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A PORADENSTVÍ  14 

E.2 ŘEŠENÍ SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  14 

E.3 SNÍŽENÍ KRIMINALITY VE MĚSTĚ  14 

E.4 ROZVOJ TECHNICKÉ VYBAVENOSTI MĚSTA  15 

E.5 ZVÝŠENÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI VE MĚSTĚ  15 

E.6 ODSTRANĚNÍ BARIÉR A SOCIÁLNÍHO VYLOUČENÍ  15 

 
F. Vzdělávání a osvěta  15 

F.1 REALIZACE PREVENTIVNĚ VÝCHOVNÝCH AKTIVIT PRO DĚTI, MLÁDEŽ A VEŘEJNOST  15 

F.2 ZAVEDENÍ VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ DO MĚSTA  15 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

3 
 

G. Podnikání, ekonomika a cestovní ruch  15 

G.1 ZLEPŠENÍ PODMÍNEK PRO ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU  15 

 
H. Doprava  16 

H.1 ZKVALITNĚNÍ MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY A DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA 16 
H.2 BUDOVÁNÍ CYKLOSTEZEK A CYKLOSTRAS VE MĚSTĚ   16 

H.3 ZVÝŠENÍ DOPRAVNÍ BEZPEČNOSTI A ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY VE MĚSTĚ  17 

H.4 ŘEŠENÍ DOPRAVY V KLIDU  17 

H.5 ZLEPŠENÍ PĚŠÍ DOSTUPNOSTI PROBLEMATICKÝCH MÍST MĚSTA  17 

H.6 ZAVEDENÍ SYSTEMATIKY DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ VE MĚSTĚ  18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

4 
 

PROJEKT ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 KARLOVY VARY 
 
Statutární město Karlovy Vary je od roku 2007 členem asociace Národní síť zdravých 
měst ČR (NSZM). Vstup do projektu „Město Karlovy Vary – Člen Národní sítě 
Zdravých měst ČR“ byl schválen na 2. jednání Zastupitelstva města Karlovy Vary, které 
se uskutečnilo dne 23. 11. 2006.  
 
Současně byla přijata „Deklarace projektu Karlovy Vary – Zdravé město“, základní 
dokument pro aktivity města v mezinárodním „Projektu Zdravé město“ a mezinárodním 
programu „místní Agenda 21“. Město tak potvrdilo svůj zájem být řádným členem NSZM 
a zavázalo se k naplňování mezinárodně uznávaných doporučení EU a OSN v rámci 
kvality veřejné správy a rozvoje města, kterými jsou zejména místní Agenda 21(MA21), 
místní realizace dokumentu Zdraví 21 a místní Akční plán zdraví a životního 
prostředí (LEHAP). 
 
Ke strategickému rozvoji města v kvalitě místní Agendy 21, s cílem dlouhodobě 
udržitelného rozvoje města a partnerské spolupráce s občany přispělo schválení 
základního strategického dokumentu města „Strategického plánu udržitelného 
rozvoje města“ (SPURM) na 3. jednání Zastupitelstva města Karlovy Vary dne 17. 
června 2008.  
 
Komunikující a dobře spravované město je jednou z pěti rozvojových vizí města. 
Město bude dbát o růst podílu občanů na tvorbě a kontrole dalšího rozvoje města, o 
rozvoj partnerství soukromého a veřejného sektoru ve městě. V tomto duchu bude 
vytvářet podmínky pro plnou informovanost občanů o dění ve městě, o rozvoj 
společenského dialogu ve městě i pro rozvoj aktivit občanských organizací. Smyslem 
těchto aktivit je posilovat v občanech pocit sounáležitosti s městem a odpovědnosti za 
jeho osud, vzhled i veřejné dění a budovat tak prostředí pro růst politické kultury při 
správě věcí veřejných.   
 
Komunitní Plán zdraví a kvality života představuje dohodu – formulaci problémů 
z pohledu veřejnosti. V plánu jsou sledovány všechny oblasti s vlivem na kvalitu života a 
zdraví obyvatel města.  
 
Plán zdraví a kvality života je sestaven na základě aktivit v podobě sociologického 
průzkumu „Názory a připomínky k rozvoji městských částí statutárního města 
Karlovy Vary“, výsledků diskusních fór, která proběhla v jednotlivých okrajových 
částech města, a veřejného fóra k udržitelnému rozvoji města Karlovy Vary - Fóra 
Zdravého města Karlovy Vary, jež proběhly v rámci projektu „Program zapojení 
okrajových částí do řízení města Karlovy Vary“, jemuž byl udělen grant na 
spolufinancování projektů pro rozvoj MÍSTNÍ AGENDY 21 z Revolvingového fondu 
Ministerstva životního prostředí ČR.  

Výstupem je tzv. „10P“ – deset nejpalčivějších problémů každé městské části, které jsou 
spolu s výstupy v podobě „10P“ z veřejného fóra k udržitelnému rozvoji - Fóra 
Zdravého města, podkladem tvorby tohoto komunitního Plánu zdraví a kvality 
života, jež bude předložen Radě města a Zastupitelstvu ke schválení. 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

5 
 

Komunitní plán bude sloužit jako podklad pro proces strategického plánování a řízení, 
zejména pro tvorbu akčního plánu SPURM. Při pravidelné roční aktualizaci bude Plán 
zdraví a kvality života poskytovat zpětnou vazbu o rozsahu realizace jednotlivých 
oblastí rozvoje města. 

 
Komunitní Plán zdraví a kvality života Karlovy Vary je veřejnosti k dispozici 
prostřednictvím DataPlánu NSZM na http://dataplan.info/cz/karlovy-vary v sekci 
„Jaké problémy vidí lidé a odborníci“ http://dataplan.info/cz/karlovy-vary/ocima-
lidi. DataPlán NSZM nabízí nejen příjemné uživatelské rozhraní, ale současně několik 
možnosti zobrazení jak celého komunitního plánu (tabulkové, strukturované, detailní, 
speciální), tak pouze nejpalčivějších problémů města Karlovy Vary v podobě „10P“. 
 
Informační systém DataPlán NSZM umožňuje zároveň sledovat proces realizace 
jednotlivých projektových záměrů města a jejich provázanost na rozpočet města, a 
průběžné vkládání dat o realizovaných projektech i roční aktualizaci zrealizovaných 
aktivit. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://dataplan.info/cz/karlovy-vary
http://dataplan.info/cz/karlovy-vary/ocima-lidi
http://dataplan.info/cz/karlovy-vary/ocima-lidi
http://dataplan.info/cz/home


  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

6 
 

VÝSLEDKY DISKUSNÍCH FÓR 
FORMULACE „10P“ JEDNOTLIVÝCH OKRAJOVÝCH MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST RYBÁŘE 

Preferované problémy 

pořadí problémová oblast 
počet 

preferenčních 
hlasů 

1. Občanská vybavenost Růžový Vrch – lavičky, chodníky 6 

2. Zeleň 4 

3. - 4. Chodníky 3 

3. - 4. Protihluková stěna 3 

5. Zprovoznění hřiště, ponechat stávající zeleň 2 

6. 
Parkoviště pro osobní vozy za požární stanicí – značky zákaz 
vjezdu nákladních vozidel 

1 

 
 

 

MĚSTSKÉ ČÁSTI DRAHOVICE, OLŠOVÁ VRATA, HŮRKY 

Preferované problémy 

pořadí problémová oblast 
počet 

preferenčních 
hlasů 

1. Rekonstrukce Kvapilovy ulice 7 

2. Nesouhlas sjezdovka na Vítkův Vrch 4 

3. - 5. Cesta do Gagarinovy ulice kolem gymnázia – nedostatečné 
osvětlení, asfalt pouze z části 

3 

3. - 5. Oprava obrubníků v Národní ulici 3 

3. - 5. Oprava schodů hotelu Drahomíra 3 

6. - 10. Městská policie – kritika 2 

6. - 10. FK Buldoci – nedostatečná údržba stadionu, ulice Lidická a 
Mozartova 

2 

6. - 10. Oprava silnic ulice Šmeralova a Vítězná 2 

6. - 10. Název města při vjezdu do obce - nedostatečná údržba okolí 2 

6. - 10. Letištní hala -  nevhodná květinová výzdoba 2 

 

 
 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

7 
 

MĚSTSKÉ ČÁSTI BOHATICE, ČANKOV, ROSNICE A SEDLEC 

Preferované problémy 

pořadí problémová oblast 
počet 

preferenčních 
hlasů 

1. Přístup do města - pěší i frekvence autobusů 17 

2. Podchod - přerostlá zeleň, přidat osvětlení, zábrany, úklid schodů 11 

3. Ubytovny města 9 

4. Stezka od Horního nádraží - bezpečí chodců 4 

5. - 6. Centrum Bohatic - nepořádek 3 

5. - 6. 
Doprava v Rosnicích – omezení rychlosti (podána petice na 
magistrát města) - instalovat radar? 

3 

7. - 8. Kriminalita - garáže, mateřská školka 2 

7. - 8. Rosnice - kácení stromů (lípy) - záměr investora? 2 

9. - 15. 
Dopravní situace v Rosnicích - průjezd nákladních aut s kaolínem 
- návrh řešení retardér, radar nebo chodník 

1 

9. - 15. Bezdomovci a nepřizpůsobiví občané 1 

9. - 15. Práce městské policie 1 

9. - 15. 
Dopravní značení konečná autobusu č. 5 -  tunel, přejezd, 
přechod pro chodce 

1 

9. - 15. Vilová čtvrť - katastrofální stav chodníků 1 

9. - 15. Bohatice - chybí dětské hřiště 1 
9. - 15. Bohatice - problém národnostních menšin 1 

 

 

MĚSTSKÉ ČÁSTI STARÁ ROLE, POČERNY 

Preferované problémy 

pořadí problémová oblast 
počet 

preferenčních 
hlasů 

1. Ulice Závodu míru - vykácení 192 stromů - dle studie? 3 

2. - 7. Kontrola úklidových prací 2 

2. - 7. Zřídit přechod pro chodce - křižovatka u policie 2 

2. - 7. Linka č. 13, 15, 3 a 9 jezdí ve stejný čas - změna jízdního řádu 2 

2. - 7. Oprava chodníků - Rosnice, Vančurova ulice 2 

2. - 7. Odhlučnění - Jabloňová ulice, zahrádky, ulice Vančurova (Rosnice) 2 

2. - 7. Vybudovat cyklopruhy ulice Závodu Míru 2 

8. - 10. Vybudovat alespoň malé dětské hřiště na Letné 1 

8. - 10. Chybí bankomat a lékárna ve Staré Roli 1 

8. - 10. Chodník v Okružní ulici - rekonstrukce 1 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

8 
 

MĚSTSKÉ ČÁSTI TAŠOVICE, DVORY, DOUBÍ A CIHELNY                         

Preferované problémy 

pořadí problémová oblast 
počet 

preferenčních 
hlasů 

1. Bavorský Dvůr - město dotuje provoz? Ubytovna? 10 

2. 
Tašovice - opravy silnic ulice Slovanská, od Globusu nahoru, před 
poštou, K Hradišti 

8 

3.-4. Tašovice - pěší dostupnost Globusu, vybudovat chodník 7 

3.-4. Tašovice - obnovit pobočku České pošty 7 

5.-7. 
Tašovice - autobusová dostupnost - změna jízdních řádů MHD 
(linka č.1 a 10. - dublování spojů) - zvýšit frekvenci spojů 

6 

5.-7. 
Doubí - studie - sběrné komunikace s chodníkem - realizace bez 
chodníků! - Dodržet studii 

6 

5.-7. Tašovice - sáčky pro psí exkrementy a odpadkové koše 6 

8.-9. problémový obyvatel p. Horváth (Ubrodu) 5 

8.-9. 
Cihelny - občanská vybavenost - pošta, obchody, kanalizace, 
inženýrské sítě 

5 

10. Tašovice - Slovanská ulice – dobudovat kanalizaci - jaký je záměr? 4 

 
 
FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA KARLOVY VARY 

Desatero problémů města Karlovy Vary 

pořadí problémová oblast 
počet 

preferenčních 
hlasů 

1. MHD – zkvalitnění autobusové dostupnosti (jízdní řády, 
přístřešky) 

19 
 

2. Výstavba Domova pro seniory (domova s pečovatelskou 
službou, ubytovny) 12 

3. - 4. Využití Alžbětiných lázní – dostupnost služeb pro obyvatele, 
seniory 

9 

3. - 4. Nepořádek ve městě a bezdomovci (u tržnice) 9 

5. Snížení počtu heren ve městě 8 

6. Zimní údržba komunikací  6 

7. - 8. Provoz VAKU uprostřed sídliště na Růžovém Vrchu 
(prašnost, hluk, nepořádek) 

5 

7. - 8. Rekonstrukce a údržba chodníků (+ kontrola) 5 

9. - 10. Bioodpad - řešení 5 

9. – 10. Cyklostezky, cyklopruhy a cyklodoprava ve městě a její 
rozvoj 

5 

 
 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

9 
 

OBLASTI PLÁNU ZDRAVÍ A KVALITY ŽIVOTA 
 
A. Rozvoj města (veřejná správa, informovanost, strategický rozvoj) 
B. Životní prostředí 
C. Zdravý životní styl, zdravotní prevence, zdravotní služby 
D. Volný čas, sport, kultura, památková péče, společenský život 
E. Sociální problematika, bydlení, sociopatologické jevy 
F. Vzdělávání a osvěta 
G. Podnikání, ekonomika, cestovní ruch 
H. Zemědělství a venkov 
I. Doprava 
 
Legenda: 
10P  nejpalčivější problémy města Karlovy Vary, jež by měly mít v řešení prioritu 
P nejpalčivější problémy jednotlivých okrajových městských částí 

 

A. VEŘEJNÁ SPRÁVA, INFORMOVANOST, STRATEGICKÝ ROZVOJ 

A.1 KONTROLA REALIZOVANÝCH ZAKÁZEK ZE STRANY ZADAVATELE  

A.1.1  Kontrolovat stav zrealizovaných rekonstrukcí chodníků   10P  

A.1.2  Provádět kontrolu úklidových prací ve Staré Roli    P  

A.1.3  Reklamovat provedené práce rekonstrukce ulice Masarykova, Drahovice  

A.1.4 Kontrolovat kvalitu provedení blokového čištění města  

A.1.5  Kontrolovat opravy komunikací ze strany zadavatele  

A.1.6  Tašovice, Doubí, Dvory - zkontrolovat opravy komunikací ze strany 

zadavatele  

 

A.2 PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE MĚSTA  

A.2.1  Dodržet studii realizací sběrné komunikace s chodníkem v Doubí  P  

A.2.2  Revitalizace ulice Závodu míru, Stará Role     P  

A.2.3  Tašovice, Slovanská ulice – záměr města dobudovat kanalizaci?  P  

A.2.4  Omezení individuální automobilové dopravy ve prospěch veřejné dopravy  

A.2.5  Výstavba aquaparku  

A.2.6  Zrekonstruovat Horní nádraží  

A.2.7  Revitalizovat Dolní nádraží  

A.2.8  Svedení veškeré dopravy na dolní nádraží  

A.2.9  Cyklopruhy v každém projektu na komunikaci  

A.2.10  Naplánovat výstavbu startovacích bytů pro mladé  

A.2.11  Rezidenční bydlení - problematika uzavřenosti a neprůchodnosti města  

A.2.12  Budoucnost zahrádek ve městě  

A.2.13  Vyřešit objezd města  

A.2.14  Přemístit celní úřad k letišti  

A.2.15  Pokračovat v družstevní výstavbě v Drahovicích  

A.2.16  Nezřizovat parkoviště u kostela Sv. Urbana  



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

10 
 

A.2.17  Nesouhlas s realizací projektu Sjezdovka na Vítkův Vrch  

A.2.18  Projekt Lanovka na Vítkovu Horu  

A.2.19  Zrealizovat potřebné opravy chodníků a vytvořit parkoviště v Bohaticích  

A.2.20  Upravit studii "revitalizace sídliště" ve Staré Roli – parkovací místa  

A.2.21  Studie rozvoje území Doubí  

A.2.22  Budování parku v Tašovicích - zbytečná investice  

A.2.23  Záměr města s lokalitou Doubí - stará vodárna  

A.2.24  Revitalizace hřiště u ubytovny Drahomíra - zbytečná investice  

 

A.3 NASTAVENÍ KOMUNIKACE RADNICE S VEŘEJNOSTÍ  

A.3.1  Řešit petice předložené Zastupitelstvu města  

A.3.2  Zviditelnit rubriku "napište nám" na hlavní stránce webu magistrátu 

města  

 

A.4 NAVÁZÁNÍ KOMUNIKACE VEŘEJNÉ SPRÁVY S DALŠÍMI SUBJEKTY  

A.4.1  Vypořádat majetek v Cihelnách s Lesy ČR  

 

B. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ    

B.1 ZVÝŠENÍ ÚROVNĚ ČISTOTY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ  

B.1.1  Odstranit nepořádek ve městě a eliminovat výskyt bezdomovců (u tržnice) 
B.1.2  Eliminovat nepořádek v centru Bohatic      P  

B.1.3  Zajistit úklid schodů podchodu v Bohaticích     P  

B.1.4  Zajistit údržbu stadionu FK Buldoci v Drahovicích    P  

B.1.5  Zajistit úklid ulic Lidická a Mozartova      P  
B.1.6  Zajistit úklid lávky u plynárny  

B.1.7  Pokutovat nezodpovědné majitele psů za znečištění veřejného 

prostranství  

B.1.8  Odstranit skládky v lokalitě Rosnice okolo garáží  

B.1.9  Upravit a vyčistit cesty směrem na Jelení skok  

B.1.10  Odstraňovat nepořádek po povodních na březích Ohře  

B.1.11  Vyřešit vandalství ve formě spreyerství na veřejných místech  

B.1.12  Zařizovat čistotu města dle jednotlivých čtvrtí  

B.1.13  Uklidit nepořádek kolem laviček v Rybářích  

B.1.14  Udržovat venkovní prostranství u Alberta  

B.1.15  Odstranit nepořádek okolo ubytovny pro matky s dětmi v Bohaticích  

B.1.16  Zajistit údržbu a čištění ulice Příkopní v Bohaticích  

B.1.17  Odstranit nepořádek kolem komunikace směr Tesco, Dvory  

B.1.18  Odstranit nepořádek okolo kontejnerů na tříděný odpad v ul. U Brodu, 

Tašovice  

B.1.19  Odstranit odpad v zeleni v Rybářích  

 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

11 
 

B.2 ZKVALITNĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY  

B.2.1  Zlepšit zimní údržbu komunikací       10P  

B.2.2  Vyřešit zimní údržbu vedlejších komunikací ve Staré Roli - nebezpečné 

parkování  

B.2.3  Vyřešit zimní údržbu schodiště a prostranství v Drahovicích, která se 

neudržují  

B.2.4  Nesypat solí při údržbě povrchů v Bohaticích  

B.2.5  Udržovat v zimě chodníky v Rosnicích  

B.2.6  Udržovat ulice Na Letné a Horní ulici ve Staré Roli  

B.2.7  Provádět zimní údržbu v Tašovicích  

 

B.3 REVITALIZACE MĚSTSKÝCH PROSTRANSTVÍ A REGENERACE SÍDLIŠŤ  

B.3.1  Zastavit provoz VAKU uprostřed sídliště na Růžovém Vrchu (prašnost, 
hluk, nepořádek)         10P  

B.3.2  Zrekonstruovat chodníky a udržovat jejich stav     10P  
B.3.3  Opravit obrubníky v Národní ulici, Drahovice    P  

B.3.4  Zrekonstruovat Kvapilovu ulici v Drahovicích    P  

B.3.5  Dohotovení asfaltového povrchu v Gagarinově ulici kolem gymnázia v 

 Drahovicích         P  

B.3.6  Zrekonstruovat chodníky v Rybářích     P  

B.3.7  Opravit schody hotelu Drahomíra, Drahovice    P  

B.3.8  Rybáře a Drahovice - opravit silnice ulic Šmeralova a Vítězná   P 

B.3.9  Zrekostruovat chodník v Okružní ulici, Stará Role   P  

B.3.10  Opravit silnice ulic Slovanská, od Globusu nahoru, před poštou, K Hradišti 

  v Tašovicích          P 

B.3.11   Odstranit katastrofální stav chodníků ve vilové čtvrti v Bohaticích  P  

B.3.12  Opravit chodníky - Rosnice, Vančurova ulice     P 

B.3.13  Opravit komunikaci Stará Pražská  

B.3.14  Opravit komunikaci ulice Žitná  

B.3.15  Opravit schody u ZŠ J.A.Komenského, Národní ulice  

B.3.16  Dobudovat kus chodníku u ZŠ Libušina  

B.3.17  Odstranit dezolátní stav chodníků a vybudovat nové v Sedleci  

B.3.18  Opravit povrch ulice K Přehradě, Doubí  

B.3.19  Vybudovat oddechový prostor v ulici U Brodu směrem k zahrádkám v 

Tašovicích  

B.3.20  Zrekostruovat ulici Lidickou v Drahovicích  

B.3.21  Opravit propadlý kanál v ulici Bezručova, Drahovice (zastávka U 

nemocnice)  

B.3.22  Rekostruovat chodníky v Olšových Vratech  

B.3.23  Opravit chodníky v celé MČ Bohatice - zejm. ulice Na Výšině  

B.3.24  Zrekostruovat opěrná zeď Výšina v Bohaticích  

B.3.25  Vyřešit neutěšený stav v lokalitě Orlov, Bohatice  



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

12 
 

B.3.26 Opravit konečných 30 metrů chodníku a instalovat zábradlí v ul. 

Partyzánská, Stará Role  

B.3.27  Zrekostruovat Chebskou ulici ve Dvorech  

B.3.28  Zprovoznit sběr povrchových vod v Tašovicích  

B.3.29  Vybudovat vícepruhovou komunikaci do Cihelen  

B.3.30  Zrekonstruovat Studentskou ulici ve směru na Doubí  

B.3.31  Opravit roh chodníku u budovy magistrátu v Rybářích  

B.3.32 Opravit dlažby chodníků v Rybářích  

B.3.33  Vyřešit neutěšený stav pozemnku vedle Kauflandu  

 
B.4 ÚČINNĚJŠÍ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  

B.4.1  Vyřešit problematiku bioodpadů       10P  
B.4.2 Přistavit kontejnery v ulici Lidická, Maďarská a okolí  

B.4.3  Odstranit skládky v okolí ulice K Přehradě v Doubí  

B.4.4  Stará Role - navýšit četnost přístavby kontejnerů a zabezpečit úklid  

B.4.5  Tašovice - přistavit velkoobjemové kontejnery více jak 2x ročně  

B.4.6  Změnit místa a lokality kontejnerů v Rybářích  

 

B.5 ZLEPŠENÍ ÚDRŽBY ZELENĚ  

B.5.1  Udržovat veřejná zeleň v Rybářích      P  

B.5.2  Zajistit údržbu okolí názvu města při vjezdu do obce    P  

B.5.3  Upravit přerostlou zeleň u podchodu v Bohaticích    P  

B.5.4  Udržovat zeleň - prořezat přerostlé stromy  

B.5.5  Udržovat veřejnou zeleň v Rybářích  

B.5.6  Doplnit sadovou úpravu u garáží hotelu imperial  

B.5.7  Odstranit padlé stromy ve Dvorech(pěšina kolem fotbalového hřiště, lávka 

přes Chodovský potok)  

B.5.8  Uklidit spadané listí ve Dvorech  

B.5.9  Pokácet stromy v Hradištní ulici, Tašovice  

 

B.6 OMEZENÍ HLUČNOSTI  

B.6.1  Vyřešit odhlučnění Jabloňové ulici, zahrádek a ulice Vančurovy v Rosnicích  
B.6.2  Výstavba protihlukové stěny v Rybářích      P  

B.6.3  Vyřešit situaci rušení nočního klidu v Irské restauraci o víkendech  

B.6.4  Vybudovat protihlukovou stěnu ulice Táborská (Bohastice) na čtyřproudé 

komunikaci směrem na Ostrov  

B.6.5  Výstavba protihlukové stěny v Rybářích  

 

 

 

 

 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

13 
 

 

B.7 OCHRANA PŘÍRODY A BIODIVERZITA  

B.7.1  Ponechat stávající zeleň při zprovoznění hřiště v Rybářích   P  

B.7.2  Zastavit kácení stromů (lípy) v Rosnicích       P  

B.7.3  Zlepšit stav lázeňských lesů mimo frekventované trasy  

B.7.4  Citlivěji udržovat lázeňské lesy  

 

B.8 ROZŠÍŘENÍ SORTIMENTU MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE  

B.8.1  Navýšit počet odpadkových košů a doplnit sáčky na psí exkrementy  P  

B.8.2  Zvýšit bezpečí chodců na stezce od Horního nádraží v Bohaticích  P  

B.8.3  Přidat osvětlení a zábrany podchodu v Bohaticích    P  

B.8.4  Zintenzivnit osvětlení v Drahovicích na cestě do Gagarinovy ulice kolem 

gymnázia          P  

B.8.5  Instalovat lavičky a opravit chodníky na Růžovém Vrchu   P  

B.8.6  Zastřešit autobusovou zastávku v Doubí na lince č. 6 a instalovat lavičku a 

odpadkové koše  

B.8.7  Doplnit odpadkové koše v okrajových městských částech  

 

 

C. ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, PREVENCE, ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY  

C.1 PODPORA ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU  

C.1.1  Zpřístupnit služby Alžbětiných lázní obyvatelům a seniorům   10P  

C.1.2  Zprovoznit lázeňskou léčbu v Lázních III.  

 

C.2 ZVÝŠENÍ ÚROVNĚ ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB VE MĚSTĚ  

C.2.1 Řešit nevyhovující a nedůstojné podmínky čekárny na onkologii Na Vyhlídce 

 

D. KULTURA, SPORT, VOLNÝ ČAS  

D.1 ROZVOJ PODMÍNEK PRO SPORT A POHYBOVÉ AKTIVITY VE MĚSTĚ  

D.1.1  Zprovoznit hřiště v Rybářích       P  

D.1.2  Zprovoznit hřiště u Základní jazykové školy  

D.1.3  Areál meandru Ohře - vybudovaná dětská hřiště již několikrát zaplavil 

nános s těžkými kovy z řečiště Ohře  

D.1.4  Koupaliště Rolava - zpříjemnění pobytu (restaurační služby, zahrádka, 

stromy)  

D.1.5  Rozšířit možnosti sportovní vyžití ve Staré Roli  

D.1.6  Pronajmout prostor fotbalového hřiště u ZŠ Truhlářská  

D.1.7  Vybudovat systém odvodnění u fotbalového hřiště ve Staré Roli  

 

 
 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

14 
 

D.2 ROZVOJ AKTIVIT PRO VOLNÝ ČAS DĚTÍ A MLÁDEŽE  

D.2.1  Vybudovat dětské hřiště na Letné ve Staré Roli     P  

D.2.2  Vybudovat dětské hřiště v Bohaticích      P  

D.2.3  Zvýšit možnosti zájmových aktivit dětí a dorostu  

D.2.4  Zvýšit podporu sportovních klubů pro děti  

D.2.5  Vybudovat dětské hřiště v centru města  

D.2.6  Zpřístupnit dětské hřiště - Čertův ostrov, Drahovice  

D.2.7  Zvýšit podporu ostatních sportů  

D.2.8  Zvýšit úroveň dětských hřišť ve městě  

D.2.9  Dětské hřiště v Bohaticích - areál Zdraví oplotit a zrekonstruovat  

 

D.3 PODPORA KULTURNÍCH AKTIVIT VE MĚSTĚ  

D.3.1  Zvýšit možnosti kulturního vyžití mládeže  

D.3.2  Zpřístupnit využití sálů Hotelu Thermal  

D.3.3  Rozšířit kulturní nabídku pro obyvatele  

 

E. SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA, BYDLENÍ, SOCIOPATOLOGICKÉ JEVY  

E.1 ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A PORADENSTVÍ  

E.1.1  Výstavba Domova pro seniory (domova s pečovatelskou službou, 

ubytovny)          10P  

E.1.2  Objasnit situaci kolem Bavorského Dvora ve Dvorech    P  

E.1.3  Zavést služby pro handicapované - vybudovat centrum pro postižené  

E.1.4  Zajistit jiné prostory pro Armádu spásy v Rybářích  

E.1.5  Zlepšit správu ubytoven města zejm. v Bohaticích  

 

E.2 ŘEŠENÍ SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

E.2.1  Snížit počet heren ve městě       10P  

E.2.2  Vyřešit problematiku bezdomovectví a nepřizpůsobivých občanů v 

Bohaticích             P  

E.2.3  Zajistit nápravu nažádoucího chování obyvatel domu č. 46 v Bohaticích P  

E.2.4  Vyřešit situaci s problémovým obyvatelem p. Horváthem (Tašovice, 

U brodu)              P  

E.2.5  Znemožnit přístup drogových uživatelů a bezdomovců do objektu bývalé 

Vojenské správy  

E.2.6  Vyřešit situaci v Rybářích - drogoví uživatelé a alkoholici  

E.2.7  Zákázat konzumaci alkoholu na veřejnosti  

 

E.3 SNÍŽENÍ KRIMINALITY VE MĚSTĚ  

E.3.1  Zvýšit dohled městské policie v Bohaticích - prostory garáží a mateřské 

školky                 P  

E.3.2  Zvýšit úroveň práce Městské policie zejména v lokalitách Drahovice, 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

15 
 

Bohatice a Rybáře                P  

E.3.3  Zlepšit práci městské policie v oblasti kontroly povolení vjezdu vozidel do 

lázeňského území                 P  

E.3.4  Zamezit vjezdu čtyřkolek do lesa v lokalitě Stará Role směrem na Nejdek P  

E.3.5  Zvýšit kontrolu problematických míst ve městě (např. stezka z Horního 

nádraží)  

E.3.6  Regulace nežádoucího nepořádku v ul. Konečná, Stará Role  

 

E.4 ROZVOJ TECHNICKÉ VYBAVENOSTI MĚSTA  

E.4.1  Dobudovat kanalizaci v Tašovicích, Slovanská ulice    P  

E.4.2  Vybudovat inženýrské sítě a kanalizaci v Cihelnách    P  

E.4.3  Stará Role, Sachrův dvůr – vybudovat ústřední topení  

E.4.4  Cihelny – zvýšit zásobování vodou (nedostatečná kapacita stávajícího 

zdroje)  

E.4.5  Dobudovat kanalizaci v ulici Na Stezce, Bohatice  

E.4.6  Tašovice - zavést veřejné osvětlení ulic Slovanská, Hradištní a dále  

 

E.5 ZVÝŠENÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI VE MĚSTĚ  

E.5.1  Stará Role - umístit zařízení občanské vybavenosti: bankomat a lékárna P  

E.5.2  Obnovit pobočku České pošty v Tašovicích          P  

E.5.3  Zavedení zařízení občanské vybavenosti v Cihelnách         P  

E.5.4  Zvýšit počet mateřských škol ve městě  

E.5.5  Navýšení počtu veřejných WC ve městě  

E.5.6  Upravit provozní dobu pobočky České pošty v Rybářích  

 

E.6 ODSTRANĚNÍ BARIÉR A SOCIÁLNÍHO VYLOUČENÍ  

E.6.1  Zmírnit problematiku národnostních menšin v Bohaticích   P  

E.6.2  Zapojit nepřizpůsobivé občany do úklidu města (obecně prospěšné práce)  

 

F. VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA  

F.1 REALIZACE PREVENTIVNĚ VÝCHOVNÝCH AKTIVIT PRO DĚTI, MLÁDEŽ A 

VEŘEJNOST  

 

F.2 ZAVEDENÍ VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ DO MĚSTA  

 

G. PODNIKÁNÍ, EKONOMIKA A CESTOVNÍ RUCH  

G.1 ZLEPŠENÍ PODMÍNEK PRO ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU  

G.1.1  Zvýšit počet živnostníků a poskytovaných služeb na Sokolovské ulici v 
Rybářích  

G.1.2  Revitalizovat terminál Dopravního podniku Karlovy Vary (dolní nádraží)  



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

16 
 

G.1.3  Instalovat ukazatele sjezdů na městské části na obchvatu  
G.1.4  Změnit nevhodnou květinovou výzdobu letištní haly  

 

H. DOPRAVA  

H.1 ZKVALITNĚNÍ MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY A DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

MĚSTA            10P  

H.1.1  Změnit jízdní řády MHD na linkách č.1 a 10 směr Tašovice (dublování 

spojů, zvýšit frekvenci spojů)         P  

H.1.2  Změnit jízdní řád linek č. 13, 15, 3 a 9 - Stará Role (jezdí ve stejný čas)  P  

H.1.3  Vyřešit nástup na MHD ulice Gagarinova  

H.1.4  Prodloužit trasu linky č.3 až do Sedlece  

H.1.5  Centrální zastávka MHD Tržnice - změnit jízdní řád (autobusy do stejného 

směru ve stejném čase)  

H.1.6  Autobusy MHD nezajíždí k chodníkům - zajistit nápravu  

H.1.7  Zajistit zastávku nočního spoje na Plzeňské ulici směr Doubí  

H.1.8  Doplnit přístřešky zastávek U pivovaru a na Rozcestí u koníčka  

H.1.9  Umísit jízdní řády do přístřešků trvale osvětlených reklamou  

H.1.10 Odstranit polepy na oknech autobusů MHD  

H.1.11 Zvýšit frekvenci autobusů směr Bohatice  

H.1.12 Odstranit otravnou a hlasitou reklamu na centrální zastávce MHD Tržnice  

H.1.13 Prodloužit linku MHD Stará Role směr ulice Partyzánská  

H.1.14 Protáhnout linku č. 13 Stará Role na Letnou (výpadovka na Novou Roli)  

H.1.15 Zajistit tepelnou pohodu cestujících v autobusech MHD  

H.1.16 Zastávka MHD Borová, Stará Role - zřídit přístřešek  

H.1.17 Vybudovat obousměrnou zastávku u pošty na autobusové lince č.1 směr 

Tašovice  

H.1.18 Prodloužit autobusovou linku č. 1 do Tašovic  

H.1.19 Zvýšit četnost kontrol jízdenek v MHD  

 

H.2 BUDOVÁNÍ CYKLOSTEZEK A CYKLOSTRAS VE MĚSTĚ     10P  

H.2.1  Vybudovat cyklopruhy v ulici Závodu Míru - Stará Role    P  

H.2.2  Vyřešit cyklopruh přes lázeňskou zónu  

H.2.3  Udržovat stav cyklostezek ve městě  

H.2.4  Vytvořit síť cyklostezek ve městě a jednotlivé propojit  

H.2.5  Propojit cyklostezku ze Staré Role na Novou Roli (od nádraží)  

H.2.6  Upravit povrch cyklostezky směr Stará - Nová Role  

 

 

 

 

 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

17 
 

 

H.3 ZVÝŠENÍ DOPRAVNÍ BEZPEČNOSTI A ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY VE MĚSTĚ  

H.3.1  Rosnice – omezit rychlost dopravy            P  

H.3.2  Vyřešit dopravní situaci v Rosnicích - průjezd nákladních aut s kaolínem P  

H.3.3  Stará Role, křižovatka u Policie ČR - zřídit přechod pro chodce        P  

H.3.4  Instalovat dopravní značení v Bohaticích na konečné autobusu č. 5 - tunel, 

přejezd a přechod pro chodce             P  

H.3.5  Opravit nefunkční semafory ve městě  

H.3.6  Zajistit bezpečnost dětí při přecházení komunikace u DD Čanskovská ulice  

H.3.7  Instalovat zpomalovací práh v ulici Závodní, Dvory  

H.3.8  Sjezd od celního úřadu na výjezd z města - uzavřít pro vozidla nad 3,5t, 

omezit rychlost  

H.3.9  Vybudovat zábranu mezi komunikací a chodníkem v ulici Dalovická  

H.3.10 Rosnice, Vančurova ulice – instalovat přechod pro chodce  

H.3.11 Snížit rychlost na Bohatickém mostě (směr na pražskou silnici)  

H.3.12 Bohatice, autobusová zastávka Orlov - instalovat přechod pro chodce  

H.3.13 Stará Role, Vančurova ulice - omezit rychlost dopravy  

H.3.14 Vybudovat přechody pro chodce v celé ulici Vančurova u ZŠ, MŠ a PrŠ 

Karlovy Vary  

H.3.15 Zvýšit bezpečnost napojení silnic ulice Česká na E20 v Tašovicích  

H.3.16 Instalovat obousměrnou autobusovou zastávku na Rozcestí (Česká ulice, 

Tašovice)  

H.3.17 Vyřešit bezpečnost při vjezdu do Tašovic v horní části  

H.3.18 Vybudovat přechod pro chodce směr KÚKK v Tašovicích (přes silnici na 

Plzeň)  

H.3.19 Vybudovat přechod pro chodce pod Hasičárnou v Rybářích  

 

H.4 ŘEŠENÍ DOPRAVY V KLIDU  

H.4.1  Zamezit parkování nákladních automobilů na parkovišti za požární stanicí 

v Rybářích          P  

H.4.2  Zavést bezplatné parkování pro občany města  

H.4.3  Vyřešit situaci s parkováním na sídlišti Čankovská  

H.4.4  Navýšit parkovací možnosti ve městě  

H.4.5  Vyřešit parkování ve Šmeralově ulici  

H.4.6  Vyřešit problematiku parkování a průjezd v ulici Závodu míru  

H.4.7 Vybudovat parkovací dům ve Staré Roli  

 

H.5 ZLEPŠENÍ PĚŠÍ DOSTUPNOSTI PROBLEMATICKÝCH MÍST MĚSTA  

H.5.1  Vybudovat chodník z Tašovic směr Globus     P  

H.5.2  Vybudovat chodník směr Dvory - Tašovice  

H.5.3  Vybudovat chodník z ulice Třeboňská směr Tesco  

 



  Plán Zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
                  

18 
 

 

H.6 ZAVEDENÍ SYSTEMATIKY DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ VE MĚSTĚ  

H.6.1  Zavést pasport komunikací se záznamy zásahů a záborů    

H.6.2  Zpracovat koncepci sítě cyklostezek, chodníků a vycházkových stezek  

H.6.3  Zpracovat registr účelových komunikací města  

H.6.4  Zavést režim účelové komunikace pro Doubí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tento dokument byl vytvořen za finanční pomoci Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí. Za obsah 

tohoto dokumentu je výhradně odpovědné Statutární město Karlovy Vary a nelze jej v žádném případě považovat za 
názor Ministerstva životního prostředí. 


